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260میلیوندلارخسارتروزانهصهیونیستها
جنگ غزه باعث آسیب دیدگی اقتصادی بسیاری از کسب وکارها و بخش های فناوری و تجاری رژیم صهیونیستی شده است

تعطیلی یک سوم کسب و کارها در سرزمین های اشغالی

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

جهان نما

تصاویری دلخراش از نوزاد مجروح 
در بیمارستان شفای غزه 

انتشار تصاویری از یک نوزاد فلسطینی 
که در جریان حمله ارتش رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان شفا در غزه 
مجروح شده در شبکه های اجتماعی 
پربازدید شده است. وزارت خارجه 

فلسطین در بیانیه ای اعلام کرده که حمله صهیونیست ها به 
بیمارستان شفا در غزه نقض آشکار قوانین بین المللی است.

رصد کشتی نیروی دریایی آمریکا 
توسط یمنی ها

صفحه مقاومت اسلامی نجباء برای 
نخستین بار فیلمی از رصد یک 
کشتی نیروی دریایی آمریکا توسط 
یمنی ها منتشر کرده است. در این 
فیلم نیروهای مسلح یمن به کشتی 

آمریکایی هشدار می دهند که جایی برای فرار نیست.

وقتی یک بلاگر، سخنگوی ارتش 
اسرائیل را رسوا می کند!

فیلمی در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده که در آن سخنگوی 
ارتش رژیم  صهیونیستی ادعا می کند 
که از بیمارستان فهرستی از اسامی 
فلسطینی ها را به دست آورده که 

در عملیات  علیه اسرائیلی ها شرکت داشته اند. یک بلاگر اما 
فاش می کند که این فهرست نه اسامی افراد که  نام روزهای 
هفته است که برای تعیین شیفت کارکنان بیمارستان تهیه 

شده است.

جهان مقاومت

افزایش تلفات نظامی اشغالگران در غزه
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده که تعداد تلفات 
 نظامیان این رژیم در نبردهای زمینی در غزه به
 ۴۹ نفر و از ۷ اکتبر به ۳۶۸ نظامی صهیونیست و

۵۹ افسر پلیس اسرائیلی رسیده است.
به گفته منابع اسرائیلی، از آغاز جنگ با حماس تاکنون 
حدود 10هزار موشک، شلیک و ده ها پهپاد از غزه، 
لبنان، سوریه و یمن به سمت سرزمین های اشغالی 

روانه شده است./ یدیعوت آحارانوت

یمنی بالستیک  موشک های   شلیک 
به ایلات اشغالی 

نیروهای مسلح یمن از شلیک گروهی از موشک های 
بالستیک به سمت اهداف مختلف در اراضی اشغالی 
ازجمله اهداف حساس در منطقه ایلات خبر دادند. 
سخنگوی ارتش یمن اعلام کرده که گروهی از 
موشک های بالستیک به سمت اهداف مختلف در 
سرزمین های اشغالی فلسطین شلیک شده است. / 

شبکه المسیره

۵۵ حمله علیه آمریکایی ها در عراق و 
سوریه طی کمتر از یک ماه 

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده نیروهای مستقر این 
کشور در سوریه و عراق در  ماه گذشته میلادی هدف ۵۵ 
حمله قرار گرفته اند که در نتیجه آن ۵۹ سرباز زخمی 
شده اند. ۲۷ حمله در عراق و ۲۸ حمله در سوریه علیه 

نیروهای آمریکایی انجام شده است. / المیادین

تهدید حزب الله مانع جدی برای بازگشت 
شهرک نشینان صهیونیستی

به دلیل استمرار عملیات  حزب الله لبنان در 
سرزمین های اشغالی، شهرک نشین ها بازگشت 
به شهرک های خود را به رفع خطر حزب الله منوط 
کرده اند. روسای شهرک های واقع در شمال فلسطین 
اشغالی گفته اند تهدید جدی حزب الله از سمت جبهه 
شمالی بازگشت شهرک نشین ها را دشوار کرده است. 

/ روزنامه معاریو

نواده ماندلا: فلسطینی ها باید سلاح 
به دست بگیرند

مییبایه ماندلا نتیجه نلسون ماندلا رهبر مبارزه 
با آپارتاید آفریقای جنوبی، با اعلام اینکه آمریکا 
همواره طرف غلط تاریخ ایستاده، می گوید فلسطین و 
حماس باید از خودشان دفاع کنند و برای این کار باید 

آفریقای جنوبی به آنها سلاح بدهد./ راشا تودی

قطع روابط یک کشور دیگر با تل آویو 
دولت بلیز در واکنش به جنایات رژیم  صهیونیستی در 
نوار غزه روابط دیپلماتیک خود را با تل آویو قطع کرد. 
به گفته مقامات بلیز، دلیل این اقدام، بمباران مداوم و 
شدید غزه از سوی صهیونیست ها بوده که منجر به 
شهادت بیش از 11هزار نفر شده که بیشتر این افراد 

غیرنظامی بوده اند./ ریو تایمز

هشتگ

ماجد بامیا 
معاون نماینده ناظر فلسطین در سازمان ملل

اکنون متقاعد شده ام که قانون بین المللی دیگری 
وجود دارد که ما از آن اطلاعی نداریم و صدراعظم 

آلمان و دیگران به آن اشاره می کنند؛ قانونی که اجازه 
استعمار، مجازات دسته جمعی، حملات بی رویه، 

تخریب بی رویه و تبعیض نژادی را می دهد تا زمانی که 
نام شما اسرائیل باشد.

سیدعطاءالله مهاجرانی
کارشناس و محقق ایرانی 

درباره کشته شدن 5نیروی ویژه ارتش آمریکا، دلتا، 
روایت ارتش آمریکا که گفته در یک پرواز آموزشی در 

شرق مدیترانه هلی کوپترشان سقوط کرده است، تردید 
وجود دارد. آیا در غزه کشته شده اند و سقوط پوشش 

است؟ گفته می شود تعدادی از نیروی دلتا توسط 
کتائب قسام اسیر شده اند. اگر چنین باشد...!؟

رابین مونوتی 
فیلمساز مستقل مستقر در لندن 

دلیل واقعی نسل کشی در غزه مشخص شد: برنامه 
اسرائیل برای تامین گاز طبیعی اروپا

دریچه

اعتراض ۴۰۰ مقام آمریکایی به سیاست بایدن 
در خاورمیانه

نتانیاهو؛ نفرینی که بر اسرائیل نازل شده است 

بیش از ۴۰۰ نفر از مقام های سیاسی و کارکنان آمریکا به نمایندگی 
از حدود ۴۰ سازمان دولتی در نامه ای به رئیس جمهور آمریکا 
به حمایت او از تل آویو در جنگ غزه اعتراض کردند. این نامه 
نشان دهنده اختلافات داخلی فزاینده درباره حمایت دولت 
آمریکا از عملیات نظامی اسرائیل در غزه است. امضاکنندگان 
در این نامه از جو بایدن خواسته اند تا به دنبال آتش بس فوری 
در نوار غزه باشد و تل آویو را وادار کند که اجازه ورود کمک های 

بشردوستانه را به این منطقه بدهد. 

هر روز بر شمار کسانی که در اسرائیل )سرزمین های اشغالی( به 
این نتیجه می رسند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، نفرینی 
است که بر این سرزمین نازل شده افزوده می شود. حتی کسانی 
که در انتخابات اخیر به نخست وزیری او رأی داده اند نیز به جبهه 
مخالفانش پیوسته اند. در حال حاضر، دوسوم نیروهای ذخیره در 
ارتش)یعنی چیزی حدود 36۰ هزار نفر( که از مخالفان دوآتشه 
نتانیاهو به شمار می روند خواستار استعفای او هستند. آنها 
در برنامه های مختلف بارها به نتانیاهو تاخته اند و از همین رو 
نخست وزیر مدتی است که در هیچ برنامه ای که سربازان حضور 

داشته باشند شرکت نمی کند.

روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا[

هفته نامه اسپکتیتور  ]انگلیس[

کیوسک

شاید صهیونیست ها نتیجه جنگ را در 

غزه براساس پیشروی زمینی و یا تعداد 
شهدای غزه در نظر بگیرند، اما واقعیت 
ماجرا آن است که پیشروی زمینی و یا 
تعداد شهدای فلسطین، نتیجه جنگ را 
مشخص نمی کند، بلکه نتیجه واقعی جنگ 

را در غزه باید براساس میزان خسارات 
وارد شده به مناطق اشغالی ارزیابی کرد. 
در آن سوی مرز غزه در مناطق اشغالی، 
جنگ، تأثیرات عمیقی را بر جای گذاشته 
و پاسخ های دردناک مقاومت به مناطق 

اشغالی نه فقط باعث تخریب برخی اماکن 
شده، بلکه رژیم صهیونیستی را با یک زلزله 
اقتصادی روبه رو کرده است. در این گزارش 
برخی از آثار اقتصادی جنگ غزه بر مناطق 

اشغالی را مورد بررسی قرار داده ایم.
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آسیبدیدنکسبوکارها

بحرانی بدتر از دوره کرونا: روزنامه 
فایننشال تایمز در گزارشی نوشته است 
که تل آویو به سبب جنگ کنونی با بحران 
اقتصادی بدتر از دوران همه گیری کرونا 
مواجه است. این روزنامه به نقل از 
شرکت های اسرائیلی بیان کرد که صدها 
شرکت در آستانه ورشکستگی هستند و 

دولت نتوانسته از آنها حمایت کند.

بیت  »گای  اقتصادی:  رشد  کاهش 
اور«، اقتصاددان ارشد در مؤسسه 
سرمایه گذاری پساگوت در تل آویو گفته 
است که پیامدهای جنگ غزه بدتر از جنگ 
اسرائیل با حزب الله در سال 2006 است 
و تولید اقتصادی 2 تا 3درصد کاهش 

خواهد یافت.

خسارت 51میلیارد دلاری: وزارت اقتصاد 
رژیم صهیونیستی نیز در گزارشی اعام 
کرد که خسارت اقتصادی ناشی از جنگ با 
حماس در غزه به ۲۰۰ میلیارد شِکل معادل 

۵۱ میلیارد دلار می رسد.

خسارت هفتگی 1820 میلیون دلاری: 
بلومبرگ در گزارشی نوشت که جنگ 
فعلی غزه  1820 میلیون دلار در هفته 
به اقتصاد اسرائیل ضرر می رساند. این 
میزان حدود 12درصد از تولید ناخالص 
داخلی هفتگی اقتصاد رژیم صهیونیستی 
است. هزینه روزانه جنگ، 260 میلیون 

دلار اعام شده است.

130میلیون دلار، هزینه نیروهای ذخیره: رژیم صهیونیستی جهت فراخوانی حدود 360هزار 
سرباز ذخیره، ناگزیر به پرداخت هزینه 130میلیون دلاری برای حفظ این نیروها در میدان 

نبرد است.

کاهش شاخص بورس: بورس تل آویو از 
زمان شروع جنگ غزه با کاهش روزانه 
شاخص روبه رو بوده است. فایننشال 
تایمز، در بیست و سومین روز جنگ و 
بمباران غزه از سقوط 9درصدی شاخص 
بورس تل آویو خبر داده و با توجه به ادامه 
جنگ و بمباران مناطق اشغالی، این میزان 
سقوط احتمالا در حال حاضر در چهل و 

یکمین روز جنگ بیشتر هم شده است.

سقوط واحد پول رژیم صهیونیستی: براساس 
آمارها  ارزش»شِــکل« به عنوان پول واحد 
رژیم صهیونیستی در سومین هفته جنگ به 
زیر 4دلار رسیده و سقوط این پول همچنان 

با توجه به تداوم جنگ غزه ادامه دارد.
گفته شده که شِــکل در حال حاضر به 
پایین ترین ارزش خود در 14سال گذشته 

رسیده است. 

افزایش کسری بودجه: »بتسلئیل سموتریچ«، 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی تأیید کرده 
است که کسری بودجه در سال جاری به 
3.5درصد افزایش خواهد یافت. تا پیش 
از جنگ، کسری بودجه حدود 1.1درصد 

پیش بینی شده بود.

کاهش15درصدی تولید ناخالص داخلی: 
»میشل استراوچنسکی«، اقتصاددان 
دانشگاه بیت المقدس گفته است که 
هزینه 2 جنگ قبلی )جنگ لبنان در سال 
2006 و جنگ با حماس در سال 2014( تا 
0.5درصد روی تولید ناخالص داخلی تأثیر 
گذاشت، اما این بار برآوردها حاکی از کاهش 
3.5تا 15درصدی تولید ناخالص داخلی 
سالانه نسبت به سال گذشته به دلیل جنگ 

غزه است.

اخراج 46هزار کارگر: وزارت کار رژیم 
صهیونیستی اعام کرده که در نتیجه 
46هزار کارگر  جنگ کنونی حدود 
اسرائیلی از کار اخراج شده اند و 760هزار 
نفر دیگر هم از زمان شروع جنگ دست 

از کار کشیده اند.

تعطیلی رستوران ها و کسب وکارها: ناامنی در 
شهرهای اشغالی، لغو تورهای گردشگری و لغو 
بسیاری از پروازها و ماندن خانواده ها در خانه ها 
باعث شده تا بسیاری از کافه ها و رستوران ها 
تعطیل شوند. همچنین بخشی از کارگران و 
افراد شاغل در کافه ها جزو همان 360هزار 
نیروی ذخیره فراخوانده شده به میدان جنگ 
هستند که حضور آنها در میدان جنگ به توقف 
فعالیت برخی از کسب وکارها منجر شده است.

کاهش 98 درصدی ورودی گردشگران: وزیر 
گردشگری رژیم صهیونیستی اعام کرده است که 
میانگین تعداد گردشگر ورودی به اسرائیل روزانه 
۱۵۰۰نفر بوده که همزمان با جنگ به ۲۶نفر در روز 
رسیده است. گردشگری 3 درصد تولید ناخالص 
داخلی رژیم صهیونیستی را تشکیل می دهد که  
به طور غیرمستقیم 6درصد از کل مشاغل را ایجاد 
می کند. همچنین پروازهای روزانه به و از فرودگاه 
بن گوریون در تل آویو از ۵۰۰ به ۱۰۰پرواز کاهش 

یافته است.

»گانیت پلگ«، رئیس انجمن راهنمایان 
تور اسرائیل: برخی از تورها تا 2 سال آینده 
لغو شده اند، زیرا بیم آن می رود که تهاجم 
تافی جویانه به غزه حتی پس از جنگ ادامه 
یابد. گفته شده از هر سه کسب وکار در 
مناطق اشغالی یکی تعطیل شده یا با ۲۰ درصد 
ظرفیت کار می کند. همچنین بیش از نیمی از 
کسب وکارها با کاهش 50درصدی درآمدی 

مواجه هستند.

تخلیه شهرها و بیکار شدن صدها هزار نفر: 
شلیک موشک به شهرهای مجاور غزه و همچنین 
درگیری ها در مناطق شمالی در مرز لبنان باعث 
تخلیه حدود 300هزار نفر جمعیت از مناطق مرزی 
شمالی و جنوبی شده است. افرادی که از جنوب 
و شمال به مناطق مرکزی فلسطین اشغالی نقل 
مکان کرده اند، در حال حاضر درآمد و شغل خود 
را از دست داده اند. شهرهایی مانند سدروت در 

جنوب تا 90درصد خالی از سکنه شده اند.

بیکاری 760هزار نفر: وزارت کار رژیم 
صهیونیستی بیکاری بیش از ۷۶۰ هزار 
نفر بر اثر جنگ را تأیید کرده و گفته است 
 که این میزان بیکاری خسارت روزانه

270 میلیون دلاری را بر کسب وکارها 
تحمیل خواهد کرد. 

لغو قراردادهای 40درصد از شرکت های 
فناوری: بیش از 40درصد از شرکت های 
فناوری، قراردادهای سرمایه گذاری را به 
تعویق انداخته یا لغو کرده اند که دلیل 
آن عاوه بر ناامنی ناشی از جنگ، ناامنی 

سایبری نیز هست.

آسیب اقتصادی 80درصد از شرکت های 
فناوری: 80درصد از شرکت های فناوری 
رژیم صهیونیستی همزمان با آغاز جنگ، 
روند زیان دهی و آسیب دیدگی اقتصادی 

خود را به بانک ها اعام کرده اند.

بازارداغفروشتسلیحاتغربیبهرژیمصهیونیستی
کشورهای غربی با وجود جنایات جنگی که صهیونیست ها در نوار غزه مرتکب می شوند برای فروش 
تسلیحات نظامی بیشتر به تل آویو به صف شده اند. آلمان، آمریکا و استرالیا ازجمله کشورهایی هستند که 

برای فروش تسلیحات بیشتر با یکدیگر رقابت دارند/ بلومبرگ

تبدیلشدنبیمارستانشفادرغزهبهمرکزشکنجه
مرکز اروپایی مدیترانه ای حقوق بشر اعلام کرده رژیم  صهیونیستی مجتمع بیمارستانی شفا در شهر غزه را 
پس از تصرف به مرکز بازداشت و شکنجه تبدیل کرده است. این نهاد نسبت به ادامه کشتار فلسطینیان 

در این مرکز پس از هجوم نظامیان صهیونیست عمیقا ابراز نگرانی کرده است./الجزیره 
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